Weine im Offenausschank

Champagner

,Conversation’ Brut Grand Cru Blanc de Blancs

Jean-Louis Vergnon

,Rosémotion’ Extra-Brut Grand Cru

Jean-Louis Vergnon

Prosecco

,Rustico’ Valdobbiadene Prosecco Superiore Brut

Nino Franco

Weissweine

Heida

Adrian&Diego Mathier
Chardonnay Réserve
Domaine des Muses
Humange blanc

Albert Mathier&Sdéhne
Langhe Arneis ,Langhet’

Azienda Broccardo, Piemont

Rotweine

Humagne Rouge

Adrian&Diego Mathier

Pinot Noir Ambassadeur des Domaines
Adrian&Diego Mathier

Syrah

Adrian Diego Mathier

Vinas Viejas

Hacienda Solano

Weinkarte Sommer 2023 | Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt

2021

2020

2021

2020

2021

2020

2021

2018

10 cl

10 cl

10 cl

10 cl

10 cl

10 cl

10 cl

10 cl

10 cl

10 cl

10 cl

16

18

11

14

15

10

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF



Champagner

,Conversation’ Brut Grand Cru Blanc de Blancs

Jean-Louis Vergnon

90/100 Parker, komplex, aromatisch, Agrumen Noten, mineralisch

Brut Nature Millésimé

Louis Roederer&Philippe Starck 2015
93/100 Falstaff

Dom Pérignon Brut Millésimé
Cuvée Prestige Moét & Chandon 2012

Nur das Beste von Moét Chandon

Grand Cuvée Brut

Krug

Der Klassiker von Krug

Les 7 Crus Blanc de Blancs (BIO) brut

Domaine Agrapart

92/100 Parker, raffiniert, komplex, finessenreicher Speisenbegleiter

Blanc de Blancs brut

Ruinart
93/100 Wine spectator

‘Rosémotion’ Extra-Brut Grand Cru

Jean-Louis Vergnon
90/100 Parker, frisch, geschmeidig, fruchtig

Rosé brut

Ruinart
94/100 Wine spectator

Vintage Rosé
Louis Roederer 2015

Belle Epoque Rosé

Cuvée Prestige Perrier Jouét 2006

94/100 Wine Enthusiast, die Liebe von Perrier Jouét

Prosecco

,Rustico’ Valdobbiadene Prosecco Superiore Brut

Nino Franco
93/100 Falstaff, typisch erfrischend

Weinkarte Sommer 2023 | Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt

37.5 cl
75 cl
150 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

63 CHF
112 CHF
220 CHF

170 CHF

275 CHF

395 CHF

135 CHF

180 CHF

126 CHF

185 CHF

165 CHF

310 CHF

77 CHF



Weissweine Schweiz

Wallis

Petite Arvine

Nicolas Zufferey, Cave des Bernunes

Tolle frische Sdure, feine Struktur, kérperreich

Pirouette Fendant
Albert Mathier&Sohne

Fruchtig, schéne Frische und Spritzigkeit

Fendant Tradition

Domaine des Muses

Leicht, frisch, trocken

Johannisberg Weidmanstrunk AOC
Adrian&Diego Mathier

Reichhaltig und fruchtig, mit einem Hauch von Exotik

Ambassadeur Fumé

Adrian&Diego Mathier
91/100 Falstaff, geradlinig, frisch, tiefgrindig

Heida

St. Jodern-Kellerei, Visperterminen

Vollmundig, Aprikosen- und Pfirsichnoten

Heida Tradition

Domaine des Muses

Frische Sdure, kraftige Struktur

O-Orange Wein (Pinot Gris AOC)
Albert Mathier&Sohne

Diskrete Aromen, komplex, filigran

Waadtland

Chasselas, Féchy Grand Cru
P.A. Gallay

Spritzig, elegant, angenehme Sdure

Tessin

Merlot Bianco Rovere
Brivio

Intensiv, komplex, harmonisch, fruchtig

Weinkarte Sommer 2023 | Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2020

2020

2021

2019

75

75

75

75

75

75

75

75

75

75

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

72

59

63

56

72

63

75

78

58

75

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF



Weissweine Frankreich
Burgund

Chassagne Montrachet 1er Cru Champs - Gains

Domaine Sylvain Morey 2015

Fruchtig, mineralisch, elegant, ausbalanciert

Weissweine Italien

Vermentino ,Filemone’
La Fralluca, Toskana 2020

Frisch, Steinfrichte, Zitrusfrichte

Bianco Pomice

Tenuta di Castellaro, Sizilien 2020

93/100 Parker, florale Essenz, reife Frichte, feine Sadure, komplex

Langhe Arneis ,Langhet’

Azienda Broccardo, Piemont 2020

2 Glédser Gambero Rosso, ausgeglichen, gelbe Frichte, leicht salziger Abgang

Weissweine Spanien

As 2 Ladeiras, Godello

Vifia Somoza, Galizien 2018

92/100 Parker, rassig, einzigartig, toller Speisenbegleiter

Weinkarte Sommer 2023 | Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

145 CHF

67 CHF

70 CHF

56 CHF

59 CHF



Weissweine Osterreich

Materia Prima (BIODYNAMIE)

Weinberghof Fritsch, Wagram 2017 75 cl 72 CHF
92/100 Falstaff, Orange-Wein, wirzig, raffiniert, guter Speisebegleiter

Weissweine Deutschland

Mosel

Riesling, Erdener Treppchen Kabinett— 6 -’
Weingut Dr. Hermann 2019 75 cl 67 CHF

94/100 Parker, frisch, Steinobstduft, Zitrusnoten, mineralisch

Susswein

Mosel

Riesling Erdener Prdlat Auslese Goldkapsel

Weingut Dr. Hermann 2018 75 cl 91 CHF
96/100 Parker, reif, dicht, Gppig, stss, dezent tropische Frichte

Weinkarte Sommer 2023 | Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt



Rotweine Schweiz

Wallis

Humange rouge Tradition

Cave du Tunnel, Conthey

Koérperreich, fruchtig und tanninbetont

Tradition
Rhyton d’Or
Merlot, Gamaret & Syrah

Breit, vielschichtig, rote Friichte

Assemblage Magdalena
Cave La Madeleine

Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

Reichhaltiger Auftakt, fleischig, prasente Tannine, langer Abgang

Dé6le Salgesch
Albert Mathier&Sohne

Pinot Noir, Gamay

Samtig, vollmundig, fruchtig

Dée Cornalin
Albert Mathier&Sohne

Kraftige Frucht, langanhaltend und komplex

Gamaret

Vin d’ceuvre Leuk

Intensive Wirze, Charakter

Pinot Noir L’Ambassadeur des Domaines
Adrian & Diego Mathier

Elegant, reich, ausgeglichen

Syrah Réserve
Domaine des Muses

Komplex, kraftig, langes Finale

Weinkarte Sommer 2023 | Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt

2019

2020

2020

2021

2021

2016

2020
2020

2019

75

75

75

75

75

75

75
150
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cl
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cl

cl
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63

75

94

56

74

79

105
210

88

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF

CHF



Merlot
Albert Mathier&Sohne

Charmant, feine Tanninstruktur im Gaumen

Lux Vina ELEXIR Assamblage rouge

Domaines Chevaliers
Gamaret, Merlot, Diolinoir

Kraftvolles Tannin, voller Kérper,elegant

Diolinoir
Gérard Besse

Frisch, fruchtig, typisch

Tessin

Merlot ,Riflessi d’Epoca’
Brivio
92/100 Falstaff, elegant, kraftig, fruchtig

Rotweine Frankreich

Burgund

Santenay 1°" Cru Grand Clos Rousseau

Domaine Sylvain Morey

Rund, geschmeidig, elegant

Pommard, Les Riottes

Domaine Parigot

Konzentriert, mit fruchtiger Struktur

Languedoc

Pézenas Terres Mélées (BIO, BIODYNAMIE)

La Font des Ormes
92/100 Yves Beck, kraftig, komplex, fruchtig

Luberon (Provence)

L’Orientale
Bastide du Claux
91/100 Parker, direkt, kraftig, vielfaltig

Weinkarte Sommer 2023 | Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt

2021

2016

2019

2019

2019

2017

2015

2016

75

75

75

75

75

75
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75

cl

cl
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66

105

69

89

90

85

70

68

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF



Bordeaux - St. Estephe

Chateau Phélan Ségur

Fruchtig, floral, Holz, weiche Tannine

Chateau Beau Site, Cru Bourgeois Supérieur

Vereint Kraft und Finesse, dunkle Beeren, Wirze, Schokolade

Chateau Cos d’Estournel, 2¢™¢ Grand Cru Classé

99/100 Parker, reife dunkle Beeren, Vanille, vollmundig,
komplex

Bordeaux - St. Emilion

Chateau Fonroque, Grand Cru Classé

95/100 Parker, saftige Saure, reife Gerbstoffe, langes Finale

Chateau Canon, 1°" Grand Cru Classé

96/100 Parker, mineralisch, frisch, intensiv, rote Frichte

Bordeaux - Margaux

Chateau Cantenac Brown, 3%™¢ Grand Cru Classé
94/100 James Suckling, samtig, flexibel, komplex, blumig

Chateau Palmer, 3®™¢ Grand Cru Classé

97/100 James Suckling, samtig, komplex, harmonisch

Bordeaux - Saint-Julien

Chateau Léoville-Poyferré, 2¢™¢Grand Cru Classé

98+/100 Parker, konzentriert und dicht, perfekt gekeltert,
prézis, mit saftigem Fruchtfinale

Weinkarte Sommer 2023 | Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt

2015

2014

2010

2016

2010

2010

2012

2010

75

150

75

75

75

75

75

75

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

120

165

435

105

275

185

590

335

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF



Bordeaux - Pomerol
Chateau La Fleur de Boiiard 2016 75 cl 98 CHF

91/100 Parker, voll, geschmeidige Tannine, Holz, schwarze Friichte

Chateau Gazin, Gran Cru 2016 75 cl 185CHF

95/100 Parker, zuriickhalend, aber sehr komplex, besondere
Rasse und Tiefe, endet sehr lang

Bordeaux - Pauillac

Chateau Pédesclaux, 5¢™¢ Grand Cru Classé
93/100 Parker, ausgeglichen, vollmundig, komplex, dichte Tannine 2016 75 cl 105 CHF

Chateau Pontet-Canet, 5¢™¢ Grand Cru Classé
96/100 Parker, schwarze Frichte, Eichenholz, erdig 2008 75 cl 220 CHF

Bordeaux - Haut-Medoc

Chateau Charmail, Cru Bourgeois
91/100 Parker, intensiv, vollmundig, dunkle Beeren, Leder, Tabak 2016 75 cl 85 CHF

Chateau Cambon La Pelouse, Cru Bourgeois Exceptionnel
88/100 Parker, rund, harmonisch, feine Tannine 2010 75 cl 91 CHF

Chateau Cantemerle, 5¢™¢ Cru Classé
90/100 Parker, feine Struktur, fruchtig 2010 75 cl 145 CHF

Bordeaux - Pessac-Léognan

Chateau Smith Haut Lafitte, Grand Cru Classé
95/100 Parker, verspieltes Bouquet, kraftig, feine Tannine 2010 75¢cl 310 CHF

Weinkarte Sommer 2023 | Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt



Rotweine Italien

Toskana
Carmignano
Le Farnete 2018

Sangiovese, Cabernet Sauvignon

Vollmundig, frisch, feine Tannine

Giusto di Notri IGT 2019

Azienda Agricola di Tua Rita
97/100 Parker Cabernet frank, Cabernet Sauvignon, Merlot

Fontalloro
Fattoria di Felsina 2016

Sangiovese

98/100 Parker, komplex, kridftige Tannine, ausgleichende S&ure

Gioveto
Cantagallo 2017

Sangiovese, Syrah, Merlot

96/100 James Suckling, Supertoskaner, kraftvoll, fruchtig

Brunello di Montalcino (BI10)
La Ragnaie 2017

93/100 Parker, rund und geschmeidig, komplex, mit feinen Tanninen

Brunello di Montalcino ,Fornace’ (BIO)

Le Ragnaie 2013
95/100 Parker, elegant, saftig, feinmaschig, Weltklasse!

Guado de’ Gemoli
Chiappini 2016

Cabernet Sauvignon, Merlot

95/100 Parker, vielschichtig, komplex, krdftig, grosses Bolgheri-Weinkino

Le Serre Nuove
Tenuta dell’Orellaia, Bolgheri 2017

93/100 Parker, intensiv, fruchtig, leicht wirzig, harmonisch

Lombardei

Nero per Sempre
Azienda Agricola Pratello 2019

Rebo (Kreuzung Merlot x Teroldego)

Anregende Frische, herrliche Saftigkeit und Fruchtaromen, Raritéat

Weinkarte Sommer 2023 | Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt

75

cl

75 cl

75

75

75

75

75

75

75

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

75 CHF

149 CHF

125 CHF

85 CHF

125 CHF

195 CHF

169 CHF

130 CHF

82 CHF



Sizilien
Nero Ossidiana
Tenuta di Castellaro

Corinto, Nero d’Avola

94/100 Parker, reich und intensiv, elegant, mineralisch

Corinto
Tenuta di Castellaro

Corinto

92/100 Parker, intensiv, lang, geschmeidig, eine Entdeckung!

Piemont
Barberba d’Alba, La Martina’

Broccardo
16.5/20 Jancis Robinson, delikat, fruchtig

Barbera Morassina

Giuseppe Cortese
93/100 Parker, elegant, strukturiert, typisch

Barbaresco Rabaja
Giuseppe Cortese
Nebbiolo

93/100 Parker, authentisch, feine Frichte und Tannine

Barolo ,Ravera’
Broccardo

Intensive Aromen, geschmeidige Tannine

Sito Moresco
Gaja
Cabernet Sauvignon, Nebbiolo, Merlot

Harmonisch, saftig, intensiv

Friaul

Refosco dal Peduncolo Rosso (BI10)

Aquila del Torre

2 Gléaser Gambero Rosso, kraftig, angenehm, schwarzbeerig

Weinkarte Sommer 2023 | Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt

2016

2017

2019

2016

2017

2015

2019

2016

75

75

75

75

75

75

75

75

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

77 CHF

84 CHF

69 CHF

77 CHF

96 CHF

125 CHF

115 CHF

63 CHF



Veneto

Ripasso Campo Grande
Monte Tondo 2019

Reich, rund, fruchtig, intensiv

Amarone della Valpolicella

Monte Tondo 2015
92/100 Parker, authentisch, stark, langer Abgang

Rotweine Spanien

Jumilla
Casa Castillo
Finca La Tercia 2017

Monastrell, Syrah, Grenache
93/100 Parker, rund, fruchtig, angenehm

Mallorca
Gallinas y Focas (BIO)
4 Kilos Vinicola 2016

Mantonegro
93+/100 Parker, frisch, komplex, tief

Ribera del Duero

Ribera del Duero Reserva
Finca Meryos 2016

Tempranillo

93/100 Guia Penin, elegant, wiirzig, schén gereift, harmonisch

PSI by Pingus 2020
Bodegas y Viiledos Alnardo

Tempranillo

92-94/100 Parker, kraftvoll und perfekt ausbalanciert

Weinkarte Sommer 2023 | Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

63 CHF

98 CHF

65 CHF

78 CHF

79 CHF

92 CHF



Toro
PINTIA
Bodegas Vega Sicilia 2017

Tempranillo
94/100 Parker, komplex, sehr vielschichtig

Galizien
Via XVIII
Vina Somoza 2017

Mencia, Grenache, Mouraton, Tintorera

91/100 Parker, authentisch, finessenreich, komplex

Rioja
Vina Tondonia Reserva

Tempranillo, Garnacha, Graciano, Mazuelo 2008
95/100 Parker, trocken, kraftig, elegant

Priorat

Les Terrasses
Alvaro Palacios

Garnacha, Carignan 2019

94/100 Parker, voluminés, seidig, aromantisch

Rotweine Osterreich

Burgenland / Leithaberg

Heulichin
Weingut Wagentristl 2017

Zweigelt, Blaufrankisch, Cabernet Sauvignon

92/100 Falstaff, Krdauterwliirze, Tabak, feine Tannine

Wagram

Foggathal No. 23 (BIODYNAMIE)
Weinberghof Fritsch 2017

Zweigelt, Cabernet Sauvignon
95/100 Falstaff, komplex, elegant, frisch

Weinkarte Sommer 2023 | Preise in CHF inkl. 7.7% MwSt

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

115 CHF

63 CHF

115 CHF

92 CHF

64 CHF

82 CHF



